
DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Generale DD  18885 / 2023

Registro per Direzione DD-20 01467 / 2023

Data adozione 05/12/2023

Municipio 2 (Poggiofranco, Picone, Carrassi, San Pasquale,
Mungivacca)

OGGETTO "NOTTE BIANCA AL MUNICIPIO 2 - 2023. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E
DELLA  RELATIVA  DOMANDA  DI  PARTECIPAZIONE  .  ESECUZIONE  DELLA
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO MUNICIPALE DEL 04.12.2023.

FIRMATARI

Nome Ruolo Data firma digitale

Ravallese Umberto Adottante 05/12/2023

RESPONSABILI

Nome Ruolo Data visto

Proscia Roberto Responsabile del 
Procedimento 05/12/2023



IL DIRIGENTE

PREMESSO che  con  Decreto  Sindacale  prot.  n.  314864  del  28.12.2015,  è  stato
conferito  l’incarico  di  dirigente  del  Municipio  2  –  Poggiofranco-Picone-Carrassi-San
Pasquale-Mungivacca al  Dott.  Umberto Ravallese e che il  suddetto incarico è stato
confermato con Decreto Sindacale n. 19/2021 del 15/02/2021;
VISTA  la  deliberazione  del  C.  C.  n.  2023/00013  del  06/02/2023,  con  cui  è  stata
approvata  la  nota  di  aggiornamento  al  DUP 2023/2025  e  il  bilancio  di  previsione
2023/2025  del  Comune  di  Bari  e  relativi  allegati  con  gli  schemi  di  cui  al  d.
lgs.118/2011;
VISTA la Deliberazione di G.C. n. 160 del 3 marzo 2013, con cui è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;
DATO ATTO che in  conformità  alle  previsioni,  giusta  Delibera di  Giunta  n.  282 del
29/04/2022,  con  cui  è  stato  approvato  il  nuovo  piano  triennale  Anticorruzione
aggiornato,  non sussistono ipotesi  di  conflitto  d'interesse e,  pertanto,  non sussiste
obbligo di astensione nell'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6 bis
L. 241/90, come introdotto dall’art. 1 comma 41, L. n. 190/2012;
RICHIAMATO il D.lgs. n. 118 del 23.06.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi”, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e ss.mm.ii.,
integrato e corretto dal D.lgs. n. 126 del 10.08.2014;

CONSIDERATO  che il  Municipio,  in  occasione del  Natale  ed in continuità di  quanto
realizzato negli scorsi anni, intende animare le strade e le Vie del territorio mediante
l’organizzazione della manifestazione denominata “NOTTE BIANCA AL MUNICIPIO 2 –
2023”,  consistente nella realizzazione di  un evento che dovrà svolgersi  presso una
delle  Vie  o  strade  più  rappresentative  del  Municipio,  tra  cui  si  consideri,  a  titolo
esemplificativo:  Via  Orazio  Flacco,  Via  Papa  Pio,  Via  Papa  Giovanni  XXIII,  Corso
Benedetto Croce, Via Pasubio, Via Giulio Petroni, Piazzetta dei Papi.

RILEVATO  che  la  manifestazione  dovrà  comprendere  eventi  di  intrattenimento  per
anziani, bambini e famiglie, come ad esempio, concerti  di  street  band,  con artisti  di
comprovata  esperienza  musicale,  che  non  abbiano  un’età  inferiore  ai  16  anni,
accompagnati  da  artisti  di  strada,  giocolieri,  personaggi  di  Walt  Disney,  oltre  che
attività di animazione rivolte ai bambini, come spettacoli teatrali di burattini, spettacoli
di magia, lettura di fiabe, laboratori creativi a tema natalizi;

DATO  ATTO che  in  conformità  alle  previsioni  del  vigente  Piano  Anticorruzione,
approvato con Delibera di  Giunta comunale n. 191 del  31.03.2021, non sussistono
ipotesi  di  conflitto  d'interesse  e,  pertanto,  non  sussiste  obbligo  di  astensione
nell'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90;

PREMESSO che  la  Legge  7  agosto  1990  nr.  241  “Nuove  norme  sul  procedimento
amministrativo”, prevede all'art. 12. (Provvedimenti attributivi di vantaggi economici), 1°
comma, “La concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di
vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate alla
predeterminazione da parte delle amministrazioni procedenti,  nelle  forme previste dai rispettivi
ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi” (comma
così modificato dall'art. 42, comma 2, d.lgs. n. 33 del 2013); 

DATO  ATTO che  il  Consiglio  del  Municipio  2,  con  Deliberazione  del  04.12.2023 ha
approvato le linee di indirizzo concernenti la realizzazione dell’evento suindicato;

PRESO  ATTO che  il  fine  alla  base  del  progetto  è  quello  di  promuovere  la

Pag 2 di 4



socializzazione, l’aggregazione e l’integrazione sociale dei cittadini durante il periodo
natalizio e, altresì, il rispetto della tradizione natalizia barese, da sempre caratterizzata
da un’atmosfera gioiosa e dall’organizzazione di attività di animazione e culturali, per
il massimo coinvolgimento di bambini e famiglie;

RITENUTO necessario  procedere  all’approvazione  dell’allegato  avviso  pubblico,
finalizzato all’individuazione di un operatore chiamato alla realizzazione del progetto in
esame,  il  quale  dovrà  prevedere  eventi  di  intrattenimento  per  anziani,  bambini  e
famiglie, tra cui:

-Street  Band,  con  artisti  di  comprovata  esperienza  musicale,  che  non  abbiano
un’età  inferiore  ai  16  anni,  accompagnati  da  artisti  di  strada,  giocolieri,
personaggi  di  Walt  Disney,  ecc.  Gli  artisti,  che  dovranno  essere  chiaramente
visibili  ed  identificabili  dalla  cittadinanza,  con  la  loro  musica  animeranno  due
pomeriggi/serate, portando la musica dal  vivo lungo le strade commerciali  del
Municipio 2;
-attività  di  animazione  rivolte  ai  bambini:  spettacolo  teatrale  di  burattini,
spettacolo  di  magia,  letture  di  fiabe,  laboratori  creativi  a  tema natalizio,  ecc.
anche contestualmente al passaggio della street band. Gli spettacoli, si precisa,
potranno tenersi presso luoghi pubblici o aperti al pubblico siti nel territorio del
Municipio;

DATO ATTO, altresì, che lo stesso Consiglio del Municipio 2 ha destinato al progetto di
che trattasi la somma complessiva di  € 3.875,00,  in ossequio al vigente  Regolamento
comunale  per  la  concessione  di  contributi,  finanziamenti  e  benefici  economici  ad  organismi
pubblici o privati operanti nei settori della cultura, dello spettacolo e del turismo, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 03/08/2016, reperibili sul capitolo n.
3971, “Trasferimenti per manifestazioni culturali varie - Municipio 2”, bilancio 2023;

RITENUTO, altresì, di adottare la presente determinazione dirigenziale di approvazione
degli atti allegati (avviso pubblico e domanda di partecipazione al progetto);

RITENUTO di procedere con un successivo atto all’assunzione dell’impegno di spesa in
favore  dell’eventuale  assegnatario  del  contributo,  considerato  che  le  risorse  sono
reperibili sul bilancio 2023, capitolo n. 3971, “Trasferimenti per  manifestazioni culturali
varie - Municipio 2”, U.1.04.04.01.001;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;
VISTA la deliberazione del Consiglio di Municipio del 04.12.2023;
VISTO  il  Regolamento comunale  per  la  concessione  di  contributi,  finanziamenti  e  benefici
economici ad organismi pubblici o privati operanti nei settori della cultura, dello spettacolo e del
turismo, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 03/08/2016;

PRESO ATTO  che non rilevano ipotesi di conflitto d'interesse o di incompatibilità, ai
sensi e per gli effetti di cui L. 190/2012 e del D.Lgs. n. 39/2013; 

RILEVATO che l’allegato avviso pubblico dovrà prevedere un termine particolarmente
breve  per  la  presentazione  delle  relative  manifestazioni  di  interesse,  data
dall’imminenza  delle  feste  natalizie  e  dalla  necessità,  pertanto,  di  individuare  con
urgenza un operatore interessato alla realizzazione del progetto;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene immediatamente esecutivo con la
firma del Dirigente Responsabile della Struttura e che si procederà con atto successivo
all’assunzione  dell’impegno  di  spesa  in  favore  dell’eventuale  assegnatario  del
contributo in oggetto;

Pag 3 di 4



DATO ATTO, altresì, che alla presente determinazione sarà data adeguata pubblicità
mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line, al solo fine di renderla conoscibile;

D E T E R M I N A

Per  le  motivazioni  in  narrativa  evidenziate  che  si  intendono  integralmente  e
sostanzialmente richiamate:

1–  APPROVARE l’avviso pubblico e il fac simile di domanda allegati al presente atto,
quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

2-  DI DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente eseguibile con la
firma del Dirigente responsabile della Struttura, prevedendosi con un successivo atto
l’assunzione dell’impegno di spesa in favore dell’eventuale assegnatario del contributo
in oggetto,  considerato che le risorse sono reperibili  sul  bilancio 2023,  capitolo  n.
3971, “Trasferimenti per manifestazioni culturali varie - Municipio 2”, U.1.04.04.01.001;

3  –  DI CONFERMARE l’insussistenza di ipotesi di astensione obbligatoria e quindi di
conflitto di interesse;

4 – DISPORRE, che la presente determinazione venga inserita sull’albo pretorio on-line
nei modi stabiliti dalla legge, ai fini conoscitivi dell’atto.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Umberto Ravallese

Pag 4 di 4



COMUNE DI BARI
Municipio 2

Poggiofranco, Picone, Carrassi, San Pasquale, Mungivacca

OGGETTO:  -  AVVISO  PUBBLICO  PER  L’INDIVIDUAZIONE  DI  UN  OPERATORE  ECONOMICO
INTERESSATO  ALLA  REALIZZAZIONE  DELL’EVENTO  “LA  NOTTE  BIANCA  DEL  MUNICIPIO  2”,  IN
ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO MUNICIPALE DEL 04.12.2023.

Art. 
1 Oggetto 
e obiettivi

Il Consiglio del Municipio 2 con Deliberazione del 04.12.2023 ha approvato le linee d’indirizzo
concernenti la realizzazione di una serie di attività ed eventi natalizi sul territorio municipale,
tra  cui  la  “Notte  bianca”,  che  dovrà  svolgersi  presso  una  delle  Vie  o  strade  più
rappresentative del Municipio, tra cui si consideri, a titolo esemplificativo: Via Orazio Flacco,
Via  Papa  Pio,  Via  Papa Giovanni XXIII,  Corso Benedetto Croce,  Via  Pasubio,  Via Giulio
Petroni, Piazzetta dei Papi.
Più nel dettaglio, la manifestazione dovrà comprendere eventi di intrattenimento per anziani,
bambini e famiglie, come ad esempio, concerti  di  street band, con artisti  di  comprovata
esperienza musicale, che non abbiano un’età inferiore ai 16 anni, accompagnati da artisti di
strada, giocolieri, personaggi di Walt Disney, attività di animazione rivolte ai bambini, come
spettacoli teatrali di burattini, spettacoli di magia, lettura di fiabe, laboratori creativi a tema
natalizi;

Obiettivi
 promuovere la cultura e le tradizioni natalizie;
 migliorare la vita di relazione e rallegrare il periodo natalizio anche con eventi
all’aperto;
 favorire la partecipazione  ad  attività culturali e  ricreative  e mantenere  una vita
sociale attiva;
 arricchire e valorizzare le potenzialità e gli interessi individuali, nonché creare
una atmosfera di gioiosità, con luci e musica insieme alla tradizione barese del
natale.

Art. 2 Destinatari

Il presente avviso si rivolge ai soggetti di cui all’articolo 6 del “Regolamento comunale per la
concessione di contributi, finanziamenti e benefici economici ad organismi pubblici o privati
operanti nei settori della cultura, dello spettacolo e del turismo, approvato con Deliberazione
del Consiglio Comunale n. 92 del 03/08/2016’’;

Art.3 Proposta



Per la realizzazione del progetto, il Municipio mette a disposizione la complessiva
somma di   3.875,00  € da concedere a titolo di contributo nella misura massima
dell’80% rispetto al disavanzo finanziario complessivo derivante dalla realizzazione
del progetto, in ossequio al vigente Regolamento comunale per la concessione di
contributi,  finanziamenti  e  benefici  economici  ad  organismi  pubblici  o  privati
operanti  nei  settori  della cultura,  dello spettacolo e del  turismo,  approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 03/08/2016;
Nel caso di proposte simili, sarà preferito quella che prevede la realizzazione degli
eventi nei  punti più centralizzati del territorio municipale e al minor costo.

Art. 4
Modalità e Termini di Presentazione dell’Istanza

La domanda con la proposta di organizzazione degli eventi in oggetto (Allegato 1)
e la documentazione ivi indicata, dovrà pervenire,  entro e non oltre il  termine
delle  ore  14.00 del  giorno 11/12/2023/,all’indirizzo pec:
municipio2.comunebari@pec.rupar.puglia.it,  recante l’indicazione del mittente
(ragione sociale o denominazione, indirizzo, codice fiscale e/o partita IVA,
indirizzo di posta elettronica e/o posta elettronica certificata) e la dicitura: Avviso
Pubblico  per  la  realizzazione  del  progetto  denominato:  “NOTTE  BIANCA  AL
MUNICIPIO 2 – 2023 ”.
L’offerta  dovrà essere trasmessa necessariamente in  formato PDF,  digitalmente
firmato dal legale rappresentante;
A pena di esclusione, gli interessati dovranno trasmettere i seguenti documenti:

 Domanda di ammissione, redatta ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i.,
debitamente compilata in ogni sua parte e sottoscritta dal legale
rappresentante o da  procuratore  fornito  dei  necessari  poteri  di
rappresentanza  secondo  lo  schema  di domanda di partecipazione
predisposto (Allegato 1) con allegata copia del documento di identità;

 proposta progettuale, con indicazione di data e luogo di svolgimento della
stessa;

 piano economico  finanziario, comprensivo  di  tutte  le  voci  di  spesa e di
entrata (anche derivanti da eventuali sponsor dei quali è richiesta lettera di
impegno o attestazione del soggetto partecipante).

 piano  di  comunicazione,  con  l’indicazione  dei  mezzi  da  utilizzare  per
promuovere la partecipazione del maggior pubblico possibile;

Tutta la strumentazione necessaria all’esecuzione degli eventi è a cura e spese
degli organizzatori che se ne assumono la responsabilità, nonché nel rispetto delle
condizioni prescritte per l’uso e le altre necessarie eventuali da richiedere ad altri
uffici.

                                                             Art. 5
Criteri di valutazione

I progetti pervenuti saranno esaminati da una Commissione appositamente costituita suc-
cessivamente alla data di scadenza dell’ avviso, chiamata a verificare la rispondenza del pro-
getto generale rispetto alle linee di indirizzo approvate dal Consiglio Municipale con Delibera-
zione del 04.12.2023;
Ai fini della valutazione delle offerte si terrà conto in particolare degli elementi qualitativi di
seguito elencati, tali da individuare con un unico parametro numerico finale l’offerta, attri-
buendo i seguenti punteggi:



• qualità del servizio, definita in relazione a:

grado di originalità, innovazione e creatività dell’ attività proposta;
qualità complessiva dell’iniziativa con riferimento ai contenuti del progetto, tra cui l’ attitudi-
ne delle attività proposte nel coinvolgere il più possibile la cittadinanza;

PUNTEGGIO MASSIMO 30 PUNTI

• capacità operativa del soggetto proponente:

esperienza pluriennale nell’attività;
coerenza del progetto – sia nella parte progettuale che finanziaria – tra preventivo dei costi e
consuntivo;
curriculum vitae del proponente e/o dei responsabili del coordinamento dell’iniziativa e for-
mazione professione/qualificazione dello staff di progetto;
valutazione del soggetto proponente in relazione all’ultimo bilancio di esercizio depositato o
rendiconto economico-finanziario;

PUNTEGGIO MASSIMO 30 PUNTI

• sostenibilità delle attività proposte, livello di collaborazione con altri soggetti e grado di inci-
denza sul territorio:

capacità di creare reti di collaborazione con altri soggetti;
capacità di coinvolgimento della cittadinanza, anche attraverso l’utilizzo di strumenti innovati-
vi per la divulgazione dell’evento tra il pubblico;
capillare diffusione dell’evento sul territorio cittadino;
riconoscimento da parte di enti pubblici a rilevanza locale, nazionale o internazionale;

PUNTEGGIO MASSIMO 20 PUNTI

congruità del contributo richiesto rispetto alla proposta presentata:

qualità e quantità delle risorse proprie da utilizzare per l’attuazione del progetto in rapporto
all’entità del contributo richiesto;
percentuale di cofinanziamento del progetto da parte di altri soggetti pubblici;
percentuale di cofinanziamento del progetto da parte di soggetti privati (attività di sponsoriz-
zazioni o interventi diretti, ecc.)

PUNTEGGIO MASSIMO 20 PUNTI



Art. 6 
Responsabilità dell’affidatario

Il Soggetto/i soggetti organizzatore affidatario svolgerà sotto la propria ed esclusiva
responsabilità le attività nel pieno rispetto del progetto presentato e di quanto
eventualmente concordato con l’Amministrazione Municipale, assumendone tutte le
conseguenze, impegnandosi  al  rispetto  della  vigente  normativa  in  materia  di  lavoro,
licenze di pubblico spettacolo, sicurezza, diritto d’autore, previdenza, fisco, sanità,
inquinamento acustico e ambientale, occupazione di suolo pubblico, tasse pubblicitarie e
altro.
Il  soggetto  affidatario  è  obbligato  ai  sensi  dell’art.  20  del  Regolamento comunale  n.
92/2016, ad inserire il  logo del  Comune di Bari  -  Municipio 2 -  su ogni strumento di
comunicazione (siti web, social media, brochure, cartoline, inviti, locandine, ecc.) della
iniziativa da realizzare.

Art. 7
Rendicontazione del progetto selezionato

Il contributo economico sarà erogato previa presentazione di una relazione consuntiva
delle attività realizzate, corredata dalla dovuta rendicontazione finale.
La  mancata,  parziale  o  inesatta  presentazione  della  documentazione  richiesta  per  la
rendicontazione  del  progetto  comporterà  la non  erogazione,  totale  o  parziale,  del
corrispettivo  stesso.  L’inosservanza  degli  impegni assunti dal Soggetto affidatario e
risultanti dal progetto presentato e da quanto eventualmente concordato con
l’Amministrazione Municipale comporta la non erogazione,  totale  o  parziale,  del
contributo. La stessa disposizione si applica nel caso in cui il Soggetto affidatario abbia
reso dichiarazioni mendaci o abbia violato disposizioni normative o regolamentari vigenti
in materia.

Art. 8
Privacy

I dati dei quali il Municipio 2 entra in possesso a seguito del presente avviso pubblico
saranno trattati nel rispetto della normativa vigente in materia, di cui al D.Lgs. 196/2003
e ss.mm.ii. – Codice in materia di protezione dei dati personali – Regolamento U.E.
679/2016 - e, pertanto, nel rispetto dei principi di correttezza, liceità, trasparenza e di
tutela della riservatezza e dei diritti dei soggetti richiedenti i contributi di cui al presente
Avviso Pubblico.
Nello specifico, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. si
informa che:
a) i dati forniti saranno trattati esclusivamente per le finalità inerenti il presente Avviso
Pubblico;
b) il trattamento dei dati sarà effettuato con modalità informatizzate e manuali;
c) il  conferimento  dei  dati  è  obbligatorio  ai  fini della  partecipazione e  dell’eventuale
concessione  dei  benefici  previsti  dal  presente  Avviso  Pubblico: pertanto,  l’eventuale
mancato conferimento delle informazioni comporta la decadenza del diritto al beneficio;
d) titolare del trattamento dei dati è il Municipio, con sede in Bari, Stradella del caffè,
70124 Bari, nella persona del suo legale rappresentante;
e) in ogni momento, chiunque abbia interesse può esercitare il diritto di opposizione
di cui all’art. 7 del D. Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. secondo modalità di cui all’art. 8
dello stesso Decreto.



Art.9
Informazioni e pubblicità

Il presente Avviso Pubblico e lo schema della domanda di partecipazione sono reperibili
on line sul sito del Comune di Bari www.comune.bari.it/bandi-municipi, sul quale
verranno pubblicizzati i successivi aggiornamenti.
Tutte le comunicazioni della procedura in parola pubblicate sul sito internet istituzionale
hanno valore di notifica a tutti gli effetti di legge.

Articolo 10 
Responsabile del procedimento

Ai sensi dell’art. 7 della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. – Responsabile del Procedimento è
iil Direttore del Municipio 2 del Comune di Bari.

Art. 11
Contatti

Per informazioni e approfondimenti, si prega di contattare il Municipio 2 all’indirizzo di 
posta elettronica municipio2@comune.bari.it ovvero al numero 080-5774800.

--°°--

Il presente Avviso non vincola l’Amministrazione, la quale si riserva la facoltà di
sospendere,  modificare,  annullare  o  revocare  la  procedura  senza  che  si
costituiscano         diritti         o         pretese         di         risarcimenti         a         qualsiasi         titolo         a         favore         dei  
partecipanti.

In allegato:

1 – Domanda di partecipazione; 

Bari, 04.12.2023

  Il Direttore del Municipio 2
                Avv. Umberto Ravallese



ALLEGATO 1

Fac – simile di domanda

Municipio 2 - Poggiofranco, Picone, 
Carrassi, San Pasquale, Mungivacca, 

Corso Benedetto Croce n. 96, 70126 (BA),

Il/la sottoscritto/a nato/a_-------il                    residente in_        Via

---------------------- tel.                  C.F. / P.IVA                                    in qualità di

□ titolare dell’omonima impresa individuale;

□ rappresentante

email_ m    PEC                                                                      

tel.                    altro recapito                                                      

□ RAPPRESENTANTE dell’Associazione                                     

avente sede legale a        in Via     email            PEC                                                   

tel.                                                        altro recapito                                                        

CHIEDE

di partecipare all'avviso pubblico finalizzato alla realizzazione del progetto “NOTTE
BIANCA AL MUNICIPIO 2 – 2023” - da realizzare nel territorio del Municipio 2.
A tal fine dichiara, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali
nel caso di dichiarazioni non veritiere o falsità negli atti previste dall’art. 76 del citato D.P.R. 
445/2000:

1) di non aver riportato condanne penali,

2) di essere in regola con i contributi assicurativi e previdenziali ai fini del rilascio del 
D.U.R.C;

3) di trovarsi in regola con gli obblighi concernenti il pagamento in materia di imposte
e tasse ovvero di non aver commesso violazioni definitivamente accertate rispetto a
tali obblighi;

4) di rispettare la normativa vigente in materia di rapporti di lavoro e del CCNL;

5) l’insussistenza della causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16 ter, del D.Lgs n. 
165/2001 (art. 1 comma 42 Legge Anticorruzione).

6) di aver preso visione e di accettare tutte le condizioni indicate nell’Avviso Pubblico;

7) di aver preso visone del Regolamento Comunale n. 92/2016 per l’erogazione dei 
contributi per attività culturali e di spettacolo;

8) di essere o di non essere assoggettato alla ritenuta d’acconto IRES del 4%, ex 
art. 28, comma 2, del D.P.R. 600/1973 (barrare la casella corrispondente);

Domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico:
“NOTTE BIANCA AL MUNICIPIO 2 -2023” 



□ si □ no

Elenco documentazione presentata:

Bari lì                                           

(In fede)

□ Corretta e completa compilazione dell’Allegato 1;
□  indicazione del programma, relativamente a data, orario e luogo individuato per la

realizzazione dell’ evento; 
□ Piano finanziario comprensivo delle entrate previste e delle uscite;
□ Cast dettagliato e completo dei CV degli artisti coinvolti nel progetto;
□ Piano  di  comunicazione  con  indicazione  dei  mezzi  da  utilizzare  per  promuovere  la

partecipazione del maggior pubblico trasversale possibile (massimo 2 pagine)
□ Fotocopia del documento d’identità del legale rappresentante del soggetto richiedente.





Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. ATTESTAZIONI.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento


	



